
Marták Logistic s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

Kupní smlouva č. 11/2018/TRAKTOR 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. Smluvní strany 

Prodávající: 

Marták Logistic s.r.o. 
se sídlem Matějkova 2178, 393 01 Pelhřimov 
Zastoupen: Lubomír Marták, jednatel společnosti 
IČ: 26080338 
DIČ: CZ26080338 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX 
Zapsán v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12749 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
Kupující: 

SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „kupující“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným a oprávněným vlastníkem kolového traktoru 

ZETOR 8541 PROXIMA PLUS včetně čelního závěsu (dále jen traktor), který je 
předmětem koupě dle této smlouvy. 

2. Touto smlouvou se tedy prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá traktor, který je 
předmětem koupě dle této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a 
kupující se zavazuje, že traktor převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, stanovenou 
touto smlouvou. 

3. Specifikace: 
Identifikace nakladače:   RZ: XXX 
Značka:     traktor kolový ZETOR 8541 
Technický průkaz-série-číslo:  XXX 
Výrobní číslo (VIN):   XXX 
 

 
III. Kupní cena 

1. Smluvní strany obapolně dohodly celkovou kupní cenu za traktor včetně čelního závěsu 
dle článku II. této smlouvy v celkové výši 555.000 Kč (slovy: pět set padesát pět tisíc 

Strana 1 (celkem 3) smlouvy „Kupní smlouva č.11/2018/TRAKTOR “ 



Marták Logistic s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

korun českých) bez DPH, což je cena konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu 
jednostranně měnit. 

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona 235/2004 Sb. v platném znění. 

3. Po podpisu kupní smlouvy vystaví prodávající daňový doklad se splatností 14 dní ode 
dne doručení kupujícímu. Vlastnické právo k výše uvedenému traktoru kupující nabývá 
úplným zaplacením kupní ceny. 

4. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet prodávajícího (dle §98 zákona o DPH), provede kupující platbu 
daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně z přidané hodnoty 
na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH. 

 
 

IV. Předání předmětu kupní smlouvy 
1. Strany této smlouvy se dohodly, že předmět smlouvy dle článku II. bude předán 

prodávajícím kupujícímu po připsání celé částky na účet prodávajícího. 

2. S traktorem současně kupující přebere malý a velký technický průkaz, servisní (provozní) 
knížku, manuál a 1 sadu klíčů od traktoru. Prodávající prohlašuje, že další klíče 
od traktoru nevlastní. 

3. Traktor se prodává včetně čelního závěsu. 
 
 

V. Ostatní ujednání 
1. Prodávající tímto prohlašuje, že technický stav traktoru odpovídá roku výroby a jeho 

užití. 

2. Prodávající prohlašuje, že upozornil kupujícího na všechny vady traktoru, o kterých ví, a 
že mu nejsou známé žádné jiné vady traktoru. 

3. Prodávající prohlašuje, že prodávaný traktor není zatížen právy třetích osob. 

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým a právním stavem prodávaného 
traktoru. Kupující předmět smlouvy přebírá, jak stojí a leží. 

5. Kupující prohlašuje, že souhlasí se stavem traktoru, který odpovídá stáří a opotřebení. 

6. Kupující zároveň bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného ručení 
traktoru. 

7. Prodávající s kupujícím se zavazují provést přehlášení traktoru do 7 pracovních dnů 
po předání předmětu kupní smlouvy. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 
smlouvy platnosti. 

Strana 2 (celkem 3) smlouvy „Kupní smlouva č.11/2018/TRAKTOR “ 



Marták Logistic s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto 
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 
13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 
V Pelhřimově dne  V Brně dne 6. listopadu 2018  
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lubomír Marták  Ing. Karel Jelínek 
jednatel společnosti  ředitel společnosti 
 

Strana 3 (celkem 3) smlouvy „Kupní smlouva č.11/2018/TRAKTOR “ 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	I. Smluvní strany
	Marták Logistic s.r.o.
	SAKO Brno, a. s.
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena

	IV. Předání předmětu kupní smlouvy
	1. Strany této smlouvy se dohodly, že předmět smlouvy dle článku II. bude předán prodávajícím kupujícímu po připsání celé částky na účet prodávajícího.
	V. Ostatní ujednání


